

Nr 85.

Av herr **Olsson, Oscar**, om anslag till biblioteksverksamheten ombord å svenska handelsfartyg.

Under de senaste åren ha från olika håll, även statsmakternas, yrkats på att det allmänna i högre grad än hittills varit fallet vidtar åtgärder till förmån för sjömännens behov av andlig omvårdnad både på sjön och i hamnarna. Ett uttryck för samhällets skyldighet i detta avseende var 1920 års utredningskrav ifråga om biblioteksverksamhet ombord å svenska handelsfartyg (riksdagens skrivelse nr 239).

Utredningen uppdrogs åt skolöverstyrelsen, som avgav förslag i ärendet den 16 december 1924. Vid utarbetandet av förslaget biträdades överstyrelsen av två sakkunniga: en representant för redarnas och en representant för sjöfolkets sammanslutningar. Utredningen och överstyrelsens förslag återfinnas i statsverkspropositionen, åttonde huvudtiteln, punkt 247, sid. 631—633. Överstyrelsen beräknar det erforderliga statsbidraget till 10,000 kronor årligen. Statsrådet anser sig ej kunna förorda anslaget med hänsyn till de betydande anslagskrav, som i övrigt förekomma under åttonde huvudtiteln.

Det måste onekligen förefalla våra sjömän en smula underligt, detta riksdagens och regeringens under senaste tid så starkt uttalade intresse för välfärdsanordningar till deras fromma, då ännu *tio år* efter riksdagens skrivelse i denna specialfråga Kungl. Maj:t förklarar sig av ekonomiska skäl hindrad att omätta detta intresse i handling — eftersom det kräver ett anslag på 10,000 kronor!

Då det emellertid väl får antagas, att riksdagen menat allvar med sin för tio år sedan till Kungl. Maj:t avlåtna skrivelse och det även kan anses vara på tiden att det däri liggande löftet till sjömännen blir infriat, vågar jag föreslå,

att riksdagen måtte med godkännande av de i skolöverstyrelsens skrivelse uppdragna riktlinjerna för anslagets användning ställa 10,000 kronor till förfogande för understöd till biblioteksverksamhet ombord å svenska handelsfartyg och därför höja det av Kungl. Maj:t föreslagna ordinarie förslagsanslaget till understöd åt folkbiblioteksväsendet, 850,000 kronor, till 860,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1930.

Oscar Olsson.

